
معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

پیشنهاد ارز ترجیحی 31 هزار تومانی 
برای واردات کالاهای اساسی سال آینده

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: واردات کالاهای اساســی در سال آینده مشمول ارز 
ترجیحی است و نرخ پیشنهادی دولت در این ارتباط در قانون 

بودجه 31 هزار تومان تعیین شده اما تصویب نشده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، احمد خانی نوذری در اتاق بازرگانی 
تهران درباره وضعیت تامین مرغ در کشور اظهار کرد: در اوایل سال 
جاری تعداد جوجه ریزی مرغ گوشــتی در کشور 100 میلیون قطعه 
بود که اکنون به 150 میلیون قطعه افزایش یافته که بر این اســاس 

نیازمند تامین ارز بیشتر برای واردات نهاده ها هستیم.
او درباره حبوبات گفت: تغییر نرخ ارز حبوبات از ارز ترجیحی به 
تالار دوم باعث اختلالاتی در بازار شد اما اکنون دوباره به ارز ترجیحی 

برگشته است.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا در ســال آینده واردات کالاهای اساســی مشمول 
ارز ترجیحی خواهند شــد یا خیر تصریح کرد: در سال آینده نیز ارز 
ترجیحی خواهیم داشت که نرخ پیشنهادی دولت در این ارتباط در 
قانون بودجه 31 هزار تومان است اما این نرخ باید مصوب شود تا به 

طور قطعی بتوان درباره آن صحبت کرد.
او در حاشیه نشست اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: موضوع رفع 
تعهد ارزی برای محصولات کشاورزی توسط وزارت جهاد کشاورزی 

دنبال می شود تا شرایط صادرات این محصولات تسهیل شود. 
تاخیر در اعلام لیست دریافت کنندگان ارز ترجیحی

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به سؤالی 
درباره تاخیر اعلام لیســت دریافت کنندگان ارز ترجیحی و احتمال 
وجود فساد در اختصاص آن، گفت: مطابق قانون ابتدا کالا وارد کشور 
می شــود و بعد در صف تخصیص ارز آن اختصاص می یابد و به طور 

مرحله ای ارز آنها اختصاص می یابد.
خانی تصریح کرد: مســائل مطرح شده درباره سال های گذشته 
مربوط به کالاهایی اســت که ارز نیمایی دریافت می کردند و مسیر 
دریافت ارز آنها، پس از انجام ثبت سفارش بود و بعد اقدام به واردات 
می کردند، شــائبه هایی مطرح است که در نهادهای نظارتی و قانونی 

در دست بررسی است. 
وجود 120 واردکننده برنج

سرپرست معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی درباره انحصار 
واردات برنج توســط یکی از برندهــای داخلی ضمن رد این موضوع 
گفت: در حوزه واردات برنج انحصاری نبوده و فسادی رخ نداده است. 
وزارت جهاد کشاورزی از سال گذشته در حوزه واردات این محصول ارز 
ترجیحی نداشته و واردات برنج با ارز نیمایی انجام شده است. به تمام 
شرکت ها اجازه ثبت سفارش داده شده و بیش از 120 شرکت واردات 
برنج را انجام دادند. همچنین هیچ شرکتی بیش از 15 درصد واردات 
برنج نداشته و سهم هر شرکت واردکننده کمتر از این عدد بوده است.

خانی تصریح کرد: آمار وزارت جهاد کشاورزی در تولید برنج سال 
گذشته نشــان می دهد تولید آن پایین تر از دو میلیون و 300 هزار 
تن بوده و بر اساس آمار رسمی گمرک هم یک میلیون و 770 هزار 
تن برنج سال گذشته وارد شد. امسال تاکنون کمتر از 800 هزار تن 
واردات برنج به ثبت رسیده و با توجه به مدیریت ثبت سفارش وزارت 
جهاد کشاورزی این عدد تا پایان سال زیر یک میلیون تن خواهد بود.

 وی همچنین در پاســخ به ســؤالی درباره اینکــه نرخ اعلامی 
19 هــزار و 500 تومانــی خرید تضمینی گندم توســط شــورای 
قیمت گذاری نهائی اســت یا خیر گفت: خیر اصلا؛ قانون مسیری را 
تعییــن و طراحی کرده که وزارت جهاد یک نظری را دارد و ســایر 
بخش های دولت نظر دیگری دارند نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و بخش های دیگر شامل نهادها و دستگاه ها دیگر نظر متفاوتی درباره 
نــرخ خرید تضمینی گندم دارند اما در نهایت با یکدیگر مذاکره و به 

جمع بندی می رسند اما هنوز به جمع بندی نرسیدند.
 تهاتر نفت با کالاهای اساسی

 علیرضا پیمان پاک؛ قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی هم در نشستی 
در اتاق بازرگانی تهران در پاســخ به ســؤالی در ارتباط با اینکه نرخ 
19 هزار و 500 تومانی گندم بالا و غیرواقعی است تصریح کرد: نرخ 
گندم باید به صورت واقعی تعیین شود اما در عین حال به کشاورزان 
کمک کند و در نهایت منجر به قاچاق معکوس نیز نشود. در شورای 
قیمت گذاری کالاهای اساسی دولت نمایندگان محدودی دارد و افرادی 
خارج از دولت در آن شورا نظرات متفاوتی دارند و در نهایت تصمیم 
جمع در آن شورا ملاک قرار می گیرد. او اظهار کرد: تهاتر نفت با کالا 
تجربه موفقی بود که با دســتور مخبر معاون اول رئیس جمهور انجام 
شد. تهاتر باعث شد که بتوانیم محصولات را با سرعت بیشتر و قیمت 
کمتری به کشــور وارد کنیم و اکنون دوباره امکان تهاتر نفت برای 

واردات کلیه کالاهای اساسی فراهم شده است.

بر اساس آمار وزارت انرژی آمریکا

 ایران رکورددار افزایش تولید نفت 
در اوپک شد

 بر اســاس آمار وزارت انرژی آمریکا ایران با افزایش 
33۰ هزار بشکه ای تولید روزانه نفت در سال ۲۰۲3 رکورددار 
افزایش تولید نفت در میان اعضای اوپک در این سال شده 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در 
جدیدترین گزارش خود متوسط تولید نفت ایران در سال میلادی 
گذشــته را دو میلیون و 870 هزار بشکه در روز اعلام کرده است. 
بر اساس برآورد این نهاد وابسته به وزارت انرژی آمریکا تولید نفت 
ایران در ســال 2023 نسبت به سال قبل از آن 330 هزار بشکه 
 در روز افزایش داشته است. ایران در سال 2022 به طور متوسط 

دو میلیون و 540 هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
این در حالی اســت که کل تولید اوپک در سال 2023 نسبت 
به سال قبل 630 هزار بشکه کاهش یافته و به 26 میلیون و 890 
هزار بشکه در روز رسیده است. اوپک در سال قبل از آن 27 میلیون 

و 520 هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
بر اساس این گزارش ایران با وجود تداوم تحریم های غیرقانونی 
آمریکا رکورددار افزایش تولید نفت در میان اعضای اوپک در سال 
2023 بوده اســت. از 12 عضو اوپک هفت کشور با کاهش تولید 
در این سال مواجه شده اند و تولید یک کشور ثابت مانده اما چهار 

کشور دیگر از جمله ایران با افزایش تولید مواجه شده اند.
عربستان رکورددار کاهش تولید در این سال بوده به طوری که 
تولید نفت این کشور 890 هزار بشکه کاهش یافته و به 9 میلیون و 
540 هزار بشکه در روز رسیده است. این گزارش تولید نفت ایران 
در آخرین ماه ســال گذشــته میلادی را سه میلیون و 170 هزار 

بشکه در روز اعلام کرده است. 
با این حال محسن خجسته مهر؛ مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران با بیان اینکه در دولت ســیزدهم از 150 شرکت به بیش از 
600 شرکت در مجموعه وزارت نفت رسیده است، ادامه داد: تولید 
نفت ایران به ســه میلیون و 400 هزار بشکه در روز رسیده است. 
البته هنگام تحویل دولت، تولید نفت روزانه دو میلیون و 107 هزار 
بشکه در روز بود. ضمن اینکه از ابتدای کار دولت سیزدهم تاکنون 
حدود چهار میلیارد دلار قرارداد امضا یا عملیات اجرای پنج میدان 

انجام شده که سه میدان آن مشترک است.
او با اشاره به اینکه طرح های جمع آوری گازهای همراه، 70درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند، افزود: در مجموع پنج میلیارد دلار پروژه 

برای جمع آوری گازهای همراه تعریف شده است.

وزارت اقتصاد:

»روحانی« روی فراموشی افکار عمومی 
حساب کرده است

به نظر می رسد رئیس دولت قبل تا حد زیادی روی فراموشی 
افکار عمومی حساب باز کرده است؛ چرا که ادعاهای آماری صرفا با 
مراجعه به سایت بانک مرکزی و مرکز آمار قابل صحت سنجی است. 
به گزارش شادا، وزارت اقتصاد در پاسخ به سخنان اخیر حجت الاسلام 

حسن روحانی درباره آمار اقتصادی دولت قبل گزارشی ارائه کرد.
در گزارش وزارت اقتصاد آمده است: درسه ماهه نخست سال 1400 
که آقای روحانی مدعی اســت رشد اقتصادی شش و هفت دهم درصدی 
رخ داده و با همین رشــد اقتصادی کشور را تحویل دولت بعد داده است 
رشد اجزای اقتصادی قابل توجه است. رشد بخش نفت 36 و شش دهم 
درصد، رشــد بخش کشاورزی منفی دو و سه دهم درصدی، رشد بخش 
صنایع و معادن یک و هفت دهم درصد و رشــد ســاختمان منفی 11 و 
سه دهم درصد بود هر چند مرور همین ارقام و رشد ادعایی رئیس دولت 

سابق گویای همه چیز است.
در ایــن گزارش می افزاید: این وضعیت در ســه ماهه دوم که باز هم 
کارنامه عملکرد آن دولت اســت به این شــکل است؛ رشد اقتصادی یک 
درصد، رشــد بخش نفت پنج و چهار دهم درصد، رشد بخش کشاورزی 
منفی دو و نیــم درصد بخش صنایع و معادن منفی 4.4 درصد و بخش 

ساختمان منفی 15 و شش دهم درصد.
 رشد اقتصادی نیم درصدی در 4 سال

در گزارش وزارت اقتصاد آمده است: در عین حال این را هم باید گفت 
که این رشد شش و هفت دهم درصدی در بهار 1400 پس از رشد صفر 
درصدی بهار 97، رشد منفی چهار و هشت دهم درصدی بهار 98 و رشد 
هفت دهم درصدی بهار 99 ایجاد شده، یعنی آن قدر تولید فصل بهار 99 
تنزل کرده که تغییر اندکی منجر به رشــد بالا شــده است به طوری که 
تولید بهار 1400 نسبت به بهار 96 تنها 2.2 درصد بالاتر بوده است یعنی 

به طور متوسط سالی 55 صدم درصد.
در این گزارش افزوده شــده است: اما آقای روحانی از کدام وضعیت 
اقتصادی حرف می زند؛ کارنامه اقتصادی دولت قطعا یک فصل نیست که 
با تک ماده نفت، رشد اقتصادی بالا رفته است. رشد اقتصادی از سال 92 
تا 99، از یک روند سینوسی تبعیت کرده و با فراز و فرود همراه بوده است. 
در واقع رشــدهای سالانه هشت سال دولت قبل علاوه  بر کاهنده بودن، 
دارای نوسانات شدید و وابسته به نفت است و اگر میانگین رشد اقتصادی 
را در دولت قبل در نظر بگیریم حدود یک درصد است نه چهار درصدی 

که رئیس آن دولت اعلام کرده است.
در گزارش وزارت اقتصاد تصریح شــده اســت: اگر به این موارد رشد 
تشــکیل سرمایه منفی را هم اضافه کنیم به تصویر دقیق تری از عملکرد 
اقتصادی دولت قبل می رسیم. در سال 1391 )سال قبل از شروع دولت 
آقای روحانی( حجم تشــکیل سرمایه ثابت ناخالص داخلی به قیمت های 
ثابت سال 1395 به مقدار 399 هزار میلیارد تومان بوده که با یک شیب 
شــدیدا نزولی در سال1399 به 257 هزار میلیارد تومان می رسد؛ یعنی 
منفی 36 درصد کاهش. نتیجه این اتفاق، کاهش شــدید سرمایه گذاری 
و ظرفیت رشــد اقتصادی در این دهه است. همچنین جذب سرمایه های 
ایرانی به سمت بازارهای سوداگری و دلالی نیز از دیگر معایب ایجاد شده 
در این دهه به شــمار می رود. یعنی در دوره آقای روحانی نه تنها نســل 
جاری به واسطه رشد پایین دچار مشکل شدند بلکه نسل های آتی هم با 

این عملکرد دچار مشکل خواهند شد.
در این گزارش افزوده شده است: بخش دیگری که رئیس دولت سابق 
مدعی شــده حفاظت از معیشــت مردم در آن دولت است. در این زمینه 
هم حافظه تاریخی مردم می تواند قضاوت کند و هم آمار. در سال 1391 
)ســال قبل از شروع دولت آقای روحانی( کل مصرف خصوصی کشور به 
قیمت های سال 1395 معادل 710 هزار میلیارد تومان بوده و این شاخص 
در سال 1399 به 702 هزار میلیارد تومان کاهش یافته است که اگر رشد 
جمعیت در این هشت سال را هم در نظر بگیریم معنای حفاظت از معیشت 

را بهتر متوجه می شویم!
 حافظه بیدار ملت

در گزارش وزارت اقتصاد تصریح شده است: اما بر اساس همین آمار 
آقای روحانی نتیجه گیری کرده اســت که »فرق ما با این دولت یک چیز 
بیشتر نبود، حمایت مردم«!  به نظر می رسد رئیس دولت قبل تا حد زیادی 
روی فراموشی افکار عمومی حساب باز کرده است؛ چرا که ادعاهای آماری 
صرفا با مراجعه به سایت بانک مرکزی و مرکز آمار قابل صحت  سنجی است. 

در این گزارش خاطرنشــان شــده است: شــاید آمار در ذهن مردم 
باقــی نماند امــا هنوز برای اینکه افکار عمومــی ضربه مهلکی که دولت 
ســابق به اعتماد مردم به بازار ســرمایه در سال 99 وارد کرد را فراموش 
کنند زود اســت و بد نیســت آقای روحانی زمانی که از حمایت مردمی 
 صحبت می کند در گوشه ذهنش به قضاوت مال باختگان بورس سال 99 

نیم نگاهی داشته باشد. 

اقتصادی
صفحه ۴
دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲
۳ رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۹۵

ادامه از صفحه ۶

بــرگ ســبز و  کارت مشــخصات 
خودرو ســواری استیشــن تویوتا 
 لندکروز به شماره پلاک 45۶ د 38

ایران 34 به رنگ ســفید روغنی 
مــدل 1983  و شــماره موتــور 
2F07218۶۶ و شــماره شاســی 
FJ۶00070485 مفقود شــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز )شناسنامه( و کارت خودرو 
ســواری سیســتم پــژو 405 تیــپ 
1800 دوگانه ســوز مــدل 1391 به 
رنــگ نقــره ای متالیک شــماره موتور 
شاســی  شــماره   124K0053277
شــماره   NAAM11CA1CH313314
پــلاک 515 ق 73 ایــران 84 بــه نام 
عارف تارا مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

آگهی های مفقودی

تراکتــور کشــاورزي،  برگ ســبز 
 مــدل1392، به شــماره انتظامي

شــماره  ایــران91،  ک12   942
 L F W 8 2 8 9 3 A ر تــو مو
شاســي شــماره  و 
 N3HKA1CE3TAM23۶۶7
مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط مي باشد.

ســند کمپانــی خــودرو ســواری 
 پژو پــارس TU5 به شــماره پلاک

33۶ ن ۶1- ایــران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1394 و شماره 
موتور 1۶4B00237۶3 و شماره 
 NAAN11FC8FK879315 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

31/600/000سکه تمام طرح جدید
28/800/000سکه تمام طرح قدیم

18/200/000نیم سکه
11/300/000ربع سکه

6/100/000گرمی
2/664/300هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار )توافقی(
46/016یورو )توافقی(

53/548پوند
1/397لیر ترکیه

11/436درهم امارات
32/060هزار دینار عراق

بورس
2/197/318شاخص کل بورس تهران

767/983شاخص هموزن

معاون اول رئیس جمهور آیین نامه واردات 
خودروهای نو را ابلاغ کرد که حاوی اما و اگر و 

شروط و تبصره های بسیار است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، هیئت وزیران در 
جلسه 1402.10.10 به پیشــنهاد وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و به اســتناد اصل یکصد و ســی و 
هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و ماده 
)4( قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب 1400 
و اصلاحات بعدی آن، آیین نامه واردات خودروهای 

نو را تصویب کرد.
بر اساس ماده2 این آیین نامه؛ به منظور تنظیم 
بــازار خودرو و حمایت از تولیــد داخل، کارگروهی 
متشــکل از وزارت صنعت، معدن و تجارت )رئیس 
کارگروه( و امور اقتصادی و دارایی و رؤســای بانک 
مرکزی و سازمان برنامه و بودجه کشور بنا به ضرورت 
و براساس نیازسنجی بازار خودروی کشور، به صورت 
ســالانه ســقف واردات خودرو را با رعایت قوانین و 
مقررات مربوط تعیین می نمایــد. ابلاغ تصمیمات 
کارگروه که متضمن موافقت بانک مرکزی باشد، با 
تاییــد وزرای عضو آن با رعایت ماده )19( آیین نامه 
داخلی هیئت دولت انجام می شــود. البته بر اساس 
تبصره، ســالانه درصدی از میزان ارز به تشــخیص 
کارگروه به مناطق آزادی تجاری- صنعتی تخصیص 

می یابد.
بر اســاس ماده 3؛ منابع ارزی مــورد نیاز این 
آیین نامــه با رعایت ضوابــط ارزی بانک مرکزی از 
محــل ارز حاصل از صادرات اعم از )کالا و خدمات( 
سرمایه گذاری خارجی با اولویت حمل ونقل عمومی 
)با تایید سازمان سرمایه گذاری خارجی( و سایر منابع 

مورد تایید بانک مرکزی تامین خواهد شد.
بر مبنــای مــاده4 ورود و ترخیص خودروهای 
موضــوع آیین نامه بــدون ثبت ســفارش و بدون 
تخصیص ارز قاچاق محسوب و ممنوع می باشد. ثبت 
سفارش صادره پس از ورود خودرو به کشور، جهت 

ترخیص خودرو از گمرک فاقد اعتبار است.
البتــه بر اســاس تبصره، صدور ثبت ســفارش 
خودروهــای موضوع این آیین نامــه اعم از واردات 
توســط اشــخاص حقیقی و حقوقی مستلزم اخذ 
تاییدیه تامین قطعات یدکی و ارائه خدمات پس از 
فروش و سایر ضوابط فنی مربوط از وزارت و رعایت 
ماده)10( اصلاحی قانون ساماندهی صنعت خودرو 

مصوب 1401 می باشد.
 ضوابط فنی واردات خودرو

ماده5- ضوابط فنی واردات خودرو به شرح زیر 
می باشد:

 1(خــودرو بــا کارکرد کمتــر از )99( کیلومتر 
بر اســاس نام تجاری و نوع)مدل( با نوع )مدل( سال 
خودرو کمتر از یک سال براساس ویژگی )کاراکتر( 
مرتبط در شــماره شناسایی خودرو)وی آی انِ( در 

زمان ورود به کشور تعیین می گردد.
2(اخذ تاییدیه ســازمان ملی اســتاندارد ایران 

براساس یکی از شرایط زیر:
الف-مشــخصات خودرو در فهرست خودروهای 

دارای صحه گذاری تایید نوع وجود داشته باشد.
ب-خودروی دارای تایید نوع کلی خودرو )دبلیو 

وی تی ای( مندرج به روی پلاک شناسایی باشد.
پ- خودرو دارای گواهی سازنده مبنی بر انطباق 

خودرو با ایمارک اروپایی )سی اُ سی( باشد.
نطبــاق  ا هــی  گوا رای  دا خــودرو  ت- 
عمومی)جی سی سی( از مؤسسه استاندارد کشورهای 

حاشیه خلیج فارس )جی اسِ اُ( باشد.
 ث- خودرو دارای تاییدیه کشور چین)سی سی  سی( 

باشد.
ج-خودرو دارای تاییدیه اوراسیا)ای ای سی( باشد.
چ- سایر استانداردهای کشور مبدا با تایید سازمان 

ملی استاندارد ایران.
تبصره-موارد فوق به عنوان استانداردهای کشور 
مبدا محسوب گردیده و ارزیابی انطباق خودروهای 
موضوع این آیین نامه از طریق بررسی مدارک به همراه 
بازرســی فیزیکی و مطابق دستورالعمل های مرتبط 
سازمان ملی استاندارد ایران، جایگزین استانداردهای 

مرتبط می گردند.
3( رعایت استانداردهای آلایندگی که در جدول 
مــاده )4( آیین نامه فنی در زمینه کنترل و کاهش 
آلودگی ها )موضوع ماده 2 قانون هوای پاک( تعیین 

شده است.
4(واردات خــودرو منوط به داشــتن قرارداد با 
شرکت خارجی اصلی یا واسط دارای تفویض نامه از 
شــرکت اصلی، ممهور به مهر تاریخ بازرگانی کشور 
خارجی و سفارت جمهوری اسلامی ایران در آن کشور 
که به تایید وزارت )ســازمان توسعه تجارت ایران( 
رسیده باشــد و رعایت مفاد آیین نامه اجرائی قانون 
حمایت از حقــوق مصرف کنندگان خودرو موضوع 
تصویب نامــه شــماره  7415-ت 51681هـ مورخ 
1395.01.28 راجع به تامین قطعات یدکی و ارائه 
 خدمات پس از فروش که به تایید وزارت رسیده باشد، 

است.
5( مرجع احــراز انتقال فناوری در ازای واردات 

خودرو، وزارت می باشد.
تبصره- ســرمایه گذاری در یکــی از موارد زیر 

می تواند از مصادیق انتقال فناوری محســوب شود 
که باید میزان سرمایه گذاری انجام شده معادل سی 
درصد)30٪( سود حاصله باشد و اسناد مثبته آن به 
تایید معاونت علمــی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور برسد همچنین اولویت سرمایه گذاری 
در حوزه های مرتبط با برقی ســازی، اتصال پذیری، 
خودروهای خودران و حمل ونقل اشتراکی خواهد بود.

6(صلاحیت های فنــی و حرفه ای واردکنندگان 
براساس سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه بندی 
اعتباری موضوع ماده )4( آیین نامه اجرائی مواد )5( 
و )6( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز موضوع تصویب 
نامه شماره 46443/ت 5159هـ مورخ 1395.04.23 

و اصلاحات بعدی آن انجام می شود.
7( ثبت سفارش و واردات خودروهای سواری با 
حجم موتور بالاتر از )2500( سی سی ممنوع است.

 ارزش خودروهای وارداتی
ماده6- ارزش خودروهای وارداتی به شــرح زیر 

می باشد:
1(واردات خودرو ســواری با قیمت زیر بیســت 
هزار)20000( یورو )فوب( مجاز است. اولویت واردات 
با خودروهــای اقتصادی)کمتر از ده هزار)10000( 

یورو است.
2(واردات خودروهای سواری برقی تا زیر چهل 

هزار )40000( یورو مجاز است.
3(واردات خودروهای ســواری بــه مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی مشــروط بــه واردات خودروهای 
ترکیبی و برقی تا زیر چهال هزار)40000( یورو در 
چهارچوب قوانین و مقــررات مناطق مذکور و این 

آیین نامه مجاز است.
تبصــره- به ازای اخذ مجوز پلاک ملی و واردات 
خودروی کارکرده مناطق مذکور برای هر دســتگاه 
خودرو که در چهارچــوب بند )ث( تبصره)7( ماده 
واحده قانون بودجه ســال 1402 کل کشــور وارد 
سرزمین اصلی می شود، واردات یک دستگاه خودرو 
ســواری احتراقی به منطقه آزاد تجاری-صنعتی در 
چهارچوب قوانیــن و مقررات مناطق مذکور و مواد 

مربوط در این آیین نامه مجاز است.
مــاده7- مبنای تعییــن ارزش خودرو و حقوق 
ورودی براســاس تبصره)6( اصلاحــی ماده واحده 
قانون چگونگی محاسبه و وصول حقوق گمرکی، سود 
بازرگانی و مالیات انواع خودرو و ماشین آلات راهسازی 
وارداتی و ســاخت داخل و قطعات آنها موضوع ماده 
)12( قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت 

خودرو مصوب 1402 می باشد.
ماده8- سود بازرگانی واردات خودرو با همکاری 

وزارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی و ســازمان 
برنامه و بودجه کشور به گونه ای تهیه و به تصویب 
هیئت وزیران می رســد که ضمن تسهیل واردات 
خودروهای اقتصادی و زیر بیست هزار )20000( 
یورو، سود بازرگانی خودروهای با محدوده قیمتی 
بالاتر از بیست هزار)20000( یورو بیشتر از تعرفه 
تعیین شــده در کتاب مقررات صادرات و واردات 
درنظــر گرفته شــود و همچنین از شــکل گیری 
هرگونه امتیاز ویــژه اقتصادی برای واردکنندگان 

جلوگیری نماید.
ماده9- رسیدگی به شکایات مرتبط با نحوه عرضه 
و قیمــت خودرو، مطابق قوانیــن و مقررات مربوط 

صورت می گیرد.
مــاده 10-بــه منظــور صیانــت از حقــوق 
مصرف کننــدگان داخلی و حقوق ســرمایه گذاران 
داخلی طــرف قرارداد با شــرکای خارجی، واردات 
محصولات شــرکت هایی که به واسطه تحریم های 
ظالمانه علیه کشور، بازار را ترک نموده اند و موجب 
زیان شرکت ها و مصرف کنندگان با ایجاد تعهدات 

و یا سایر موارد شده اند به کشور ممنوع می باشد.
تبصــره- وزارت با همکاری وزارت امور خارجه، 
مســئولیت تعیین شــرکت های مذکور را برعهده 

خواهد داشت.
ماده11-تصویب نامه شماره 95240/ت59860 
هـ مــورخ 1401.06.03 و اصلاحــات بعدی آن و 
ســایر مصوبات مغایر با این آیین نامه نسخ می شود. 
مصوبات خــاص از قبیل مصوبات مربوط به واردات 
خودرو توسط دســتگاه های اجرائی، واردات خودرو 
توسط جانبازان و سایر موارد استثنایی به قوت خود 

باقی است.
تصویب واردات خودروهای برقی

با اینکه آئین نامه ابلاغی خودروهای معمولی که 
خواسته مردم است شــرط و شروط بسیار دارد اما 
مجوز واردات خودروهای برقی که بر اســاس اصرار 
وزیر صمت صادر شده با حذف سقف قیمتی و سود 

بازرگانی یک تا 26 درصد تصویب شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، هیئت وزیران در 
جلسه ششم دی ماه به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون 

اساسی تصویب کرد.
بر اساس این مصوبه، سود بازرگانی خودروهای 
برقی تا 20 هزار یورو، یک درصد، خودروهای برقی 
بالاتــر از 20 هزار تــا 30 هزار یــورو 11 درصد و 
خودروهای بالاتر از 30 هزار یورو 26 درصد تعیین 

شده است.

ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای نو با تبصره های بسیار

سرویس اقتصادی-
همزمان با اعلام سیاســت های جدید بانک 
مرکزی درخصوص توزیع سکه های تازه ضرب شده 
و معاملات شــمش طلا در مرکز مبادله ایران، 
ریزش قیمت سکه و دلار آغاز شد؛ به نحوی که 
سکه بهار آزادی طرح جدید تا 31 میلیون و 6۰۰ 
هزارتومان ســقوط کرد و نرخ دلار تلگرامی هم 
 در آستانه بازگشت به کانال 51 هزار تومان قرار 

گرفت.
بــه گزارش کیهان، در روزهای اخیر باز هم به بازار 
ارز شــوک وارد شد و فرصتی برای دلالان پیش آمد تا 
سوار بر تلاطمات بازار از تصمیمات عجولانه و هیجانی 

برخی مردم نهایت استفاده را ببرند.
پیــش از این نیز با شــروع طوفان الاقصی و حمله 
به غزه، برخی در شــبکه های اجتماعی بر طبل آشوب 
کوبیدند و مدعی بودند نرخ ارز و طلا جهش چشمگیر 
خواهد داشــت اما این اتفاق رخ نــداد. پس از حادثه 
تروریستی کرمان هم این افراد تلاش  کردند بازار ارز و 
طلا را به ســمتی ببرند که اقتصاد کشور دچار چالش 
شــود. در هفته گذشــته هم تحولات بازار ارز عراق و 
به خصــوص در روزهای اخیر حمله غیرقانونی آمریکا 
و انگلیس به یمن، بهانه های دیگری برای ســفته بازان 
بودند تا مانند گذشته، التهابات بازار ارز را افزایش داده 

و قیمت ها را داغ کنند.
از سوی دیگر کارشناسان هشدار داده بودند که بر 
اساس تجربه ماه های اخیر، بانک مرکزی توانایی خوبی 
در کنترل نوســانات بــازار ارز دارد و مردم باید بدانند 
کــه این افزایش نرخ ارز و طلا موقتی اســت و کنترل 

خواهد شد.
هرچند به اعتقاد بســیاری از کارشناسان و فعالان 
بخش خصوصی، علت اصلی نوســانات اخیر مربوط به 
خبر سازی ها و هیجانات ناشــی از تحولات سیاسی و 
منطقه ای بوده، اما بســیاری هم منتظر دخالت بانک 
مرکزی برای افزایش عرضه بودند که همین طور هم شد. 

 افزایش عرضه از طریق ضرب سکه های جدید
در نهایت روز گذشته با اعلام برنامه بانک مرکزی 
و مرکز مبادله ارزی برای کاهش حباب قیمتی ســکه، 
شــوک ارزی تحلیل رفت و طلا روند کاهش نرخ خود 

را آغاز کرد . 
»محمدرضــا فرزین«، رئیس کل بانک مرکزی روز 
گذشــته با حضور در مرکز نشر اسکناس و ضرب سکه 
بانک مرکزی گفت: ســکه جدیدی در دستور کار این 
مرکز است که به بازار عرضه می شود. سکه های جدید 
بــدون تاریخ و به صورت تمام بهار آزادی با طرح جدید 

ضرب شده است.
وی افــزود: از امروز)یکشــنبه( عرضه طلا به بازار 
افزایــش می یابد و این افزایــش عرضه از طریق ضرب 
سکه های جدید و عرضه سکه های قبلی انجام می شود.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه سکه های 
جدیــد بانک مرکزی با ســکه های قبلی ضرب شــده 
 تفاوت هایــی دارد، تصریــح کرد: توان ضــرب روزانه 
20 هزار سکه را داریم. فعلًا با ضرب سکه تمام، کار را 

شروع می کنیم.
فرزین با تأکید بر اینکه مرکز مبادله، بستر مبادله 
طلا هم هست و برنامه بانک مرکزی تقویت این مرکز 
اســت، گفت: فعلًا قصد عرضه شمش در مرکز مبادله 

را داریم؛ مقررات این کار در روزهای اخیر نهائی شــده 
اســت. اگر بخواهیم ســکه هم عرضه کنیم در آینده 

تصمیم گیری می کنیم.
او با اعلام سیاست های جدید بانک مرکزی در حوزه 
طلا و سکه گفت: بانک مرکزی به دنبال تعدیل قوانین 
مربوط به واردات طلای کشــور اســت. همواره تلاش 
داشتیم ذخایر طلای کشور افزایش یابد. اقدامات اخیر 
باعث افزایش ذخایر ارز و طلای کشــور شــد. تصمیم 
جدید ما این است که از چهارشنبه طلا در مرکز مبادله 

ارزی عرضه شود.
 روزی 5 حراج نیم ساعته طلا در مرکز مبادله

به گزارش مدیریــت ارتباطات مرکز مبادله ایران، 
»علی سعیدی« مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
هم دیروز خبر داد که اولین جلســه حراج شمش طلا 
به شــکل حراج حضوری در روز چهارشنبه 27 دی ماه 

1402 انجام می شود. 
وی بیان داشــت: شمش ها به صورت یک کیلویی 
عرضه می شــود و عرضه کنندگان تمام افراد از جمله 
واردکنندگان طلا از طریق رفع تعهد ارزی خواهند بود. 
متقاضیان طلا نیز رسته تولیدکنندگان در صنف جواهر 
و بانک ها هستند. همچنین بانک مرکزی نیز به عنوان 

بازارگردان در طرف عرضه و تقاضا حضور خواهد داشت.
سعیدی اضافه کرد: حراج در گذشته از طریق بانک 
کارگشایی انجام می شد اما از این به بعد به شکل مدون و 
با مقررات از طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه 
خواهد شــد. قیمتی که در مرکــز مبادله ایران مبنای 
مبادلات طلا خواهد بود مبتنی بر عرضه و تقاضا است. 
مدیرعامــل مرکز مبادله ارز و طلای ایران، تصریح 
کرد: حراج ها نیم ســاعته خواهد بود و در هر روز پنج 
حراج نیم ســاعته خواهیم داشت که در ساعت 17 هر 

روز آگهی عرضه طلا در روز بعد منتشر خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه قیمت معاملات طلا در مرکز 
مبادله ایران به قیمت های روز نزدیک است، گفت: در 
حــال حاضر عرضه های خرد از طریق اتحادیه ها انجام 
شــده و در مرکز مبادله ایران عرضــه خرد نخواهیم 
داشــت. برای تقاضای خرد نیز معامــلات گروهی از 
طریق اتحادیه ها درنظر گرفته شــده، بدین صورت که 
چندین خریدار خرد با یکدیگر در قالب یک گروه طلا 

خریداری می کنند.
ســعیدی تاکید کرد: هدف از عرضه طلا در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، جلوگیری از قاچاق و استفاده 

از طلا برای صنعت است تا حتی اگر خروج طلا صورت 
می گیرد، به صورت صادرات جواهرات و با ارزش افزوده 

باشد.
آغاز ریزش

با یک حســاب سرانگشتی، بانک مرکزی شروع به 
تبدیل روزانه 162 کیلوگرم طلا به سکه کرده است )وزن 
هر ســکه کمی بیش از هشت گرم است( که می تواند 
در هر روز حدود 600 میلیارد تومان از تقاضا را فقط از 

محل سکه های جدید پوشش بدهد.
همزمان با اعلام سیاست های جدید بانک مرکزی 
درخصوص توزیع سکه های تازه ضرب شده و معاملات 
شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران؛ قیمت طلا 
و سکه که با شتاب درحال افزایش بود، تغییر مسیر داد.
ریزش قیمت ها به نحوی بود که ســکه بهار آزادی 
طرح جدید که روز گذشته با قیمت گذاری سفته بازان تا 
حوالی دامنه بالای 33 میلیون تومان اوج گرفته بود، تا 
31 میلیون و 600 هزارتومان سقوط کرد. صندوق های 
بورسی مبتنی بر سکه و طلا هم روز گذشته سه تا چهار 
درصد کاهش قیمت در سکه و طلا را به ثبت رساندند.
دلار فردایــی در کانال های تلگرامــی هم که روز 
گذشته برای دقایقی مظنه 53 هزار تومان را به دلالان 

مخابره کرد، به محض اعلام خبر افزایش عرضه سکه، 
در یــک لحظه یک ســکته 200 تومانی زد و در ادامه 
و تا زمان تنظیم این گزارش، با کاهش 1000 تومانی 
به کف کانال 52 هزار تومان سقوط کرده و زمزمه های 

بازگشت به کانال 51 هم شنیده می شود.
البتــه دیــروز دلار در مرکز مبادلــه ارز و طلا در 
بخش اســکناس بدون تغییر قیمت با نرخ 42 هزار و 
926 تومــان و در بخش حواله  39 هزار و 527 تومان 

کشف قیمت شد.
 این داستان ادامه دارد

یکی از ســکه فروش های بازار با بیان اینکه منتظر 
اعلام یک خبر درباره ارز و سکه از سوی بانک مرکزی 
بودیم به تسنیم گفت: هنوز خبر کامل در بازار نپیچیده 
ولی در همین حد هم باعث شد تا قیمت ها کاهشی شود. 
احتمالاً در روزهای آینده کاهش قیمت ها بیشتر باشد.

او می گوید: به خاطر نزدیک شــدن به پایان سال 
و افزایش انتظارت تورمی مــردم، تقاضای مردم برای 
خرید ســکه در این روزها بالا رفته اســت و به همین 

دلیل قیمت ها صعودی بود.
فعالان بازار طلا و ســکه البته تأکید دارند که آنها 

می گویند: هر زمان نوســان در بازار زیاد می شــود و 
قیمت ها این طور بالا می رود، بانک مرکزی وارد می شود 

و این بار هم منتظر بانک مرکزی بودیم 
»محمد کشتی آرای«، فعال بازار طلا و جواهر هم 
درخصوص تاثیر ورود سکه های جدید بانک مرکزی به 
بازار گفت: با اقدام جدید بانک مرکزی حباب ســکه از 
بین می رود. چون تقاضا در بازار بالا بود ولی به نسبت 

تقاضا، سکه در بازار نبود، قیمت سکه بالا رفت.
پیش بینی فعالان بخش خصوصی

مسعود دانشمند، عضو اتاق بازرگانی درباره اتفاقات 
اخیر در بازار ارز معتقد اســت: آنچه که در بازار ارز ما 
اتفاق می افتد یک شــوک است، متاسفانه بعضا در این 
شرایط تصمیمات عجولانه و هیجانی توسط مردم گرفته 
می شود و به سمت خرید دلار می روند و آن هایی که دلار 

دارند هم سعی در نگهداری آن می کنند.
 این عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: بر اساس تجربه 
چند ماه گذشته، بانک مرکزی توانایی خوبی در کنترل بازار 
ارز و چنین نوساناتی دارد، مردم هم بدانند این افزایش نرخ 
ارز موقتی است و کنترل خواهد شد زیرا افزایش نرخ ارز در 
 یک روز گذشته هیجانی است که به زودی برطرف خواهد 

شد.
 مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشــترک بازرگانی 
ایران و چین نیز با بیان اینکه قبلا هم شــاهد نوسان 
در بــازار ارز بودیم، گفت: باید به این نکته مهم توجه 
داشت که نوسان و افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر 
در معاملات واقعی دیده و ثبت نمی شــود و بیشتر از 
اینکه واقعی باشند، اعداد و ارقام مقطعی هستند. وی 
اضافه کرد: در واقع اصلا معامله ای با این قیمت ها صورت 
نمی گیرد زیرا بخش عمده ارز ما برای واردات رسمی از 
کانال بانک مرکزی هدایت می شود و اعداد کنونی بازار 
ارز بیشتر در بازارهای کوچک و غیررسمی مطرح است.

 دلارهای خانگی در معرض خطر
 در مواجهه با تورم های طولانی مدت طی دهه های 
گذشته، اسکناس آمریکایی به عنوان یکی از گزینه های 
پس انداز در میان خانوارهای ایرانی رواج یافته است، اما 
با جدی شدن اقدامات کشورهای بزرگ اقتصادی نظیر 
چین، هند، روسیه، برزیل و کشورهای حوزه خلیج فارس 
برای حذف دلار از مبادلات تجاری خود، قدرت حفظ 
ارزش دلار نیز به شدت تهدید می شود و ممکن است با 
قدرت گرفتن سایر ارزها در تجارت جهانی، ارزش دلار 

نیز به شدت کاهش یابد.
این موضوع حتی از طرف کارشناسان آمریکایی نیز 
گوشزد شده است و آنها در پی افزایش استقبال کشورها 
از پیمان های جدید تجاری و منطقه ای مانند بریکس، 
اکو و شــانگهای، احتمال ظهور رقبای ارزی دلار و افت 
قدرت خرید ارز آمریکایی را بسیار محتمل دانسته اند.

 این تحــولات می تواند بر آن بخــش از پس انداز 
خانوارهــای ایرانی که به صــورت ارز دلار و یا ارزهای 
وابســته به آن نگهداری می شــود نیز اثر گذار شود. از 
این رو کارشناسان به افراد توصیه می کنند که افزایش 
ریسک اعتباری دلار در جهان را مدنظر قرار داده و در 

ترکیب دارایی های خود، ارز را جایگزین کنند.
به گفته کارشناســان، معرفی ارزهای جایگزین از 
طرف کشورهای عضو بریکس یا شانگهای می تواند قدرت 
خرید دلار را به ســرعت کاهش دهد و به دارایی های 

دلاری ضربه بزند.

کاهش 2/5 میلیون تومانی قیمت ها 
با آغاز ضرب روزانه 20 هزار سکه جدید


